
 
 

SETTORE DIREZIONE GENERALE – SERVIZIO DIREZIONE GENERALE 

 

ANNO 2016 

 

COPIA DI DETERMINA N. 372 DEL 04-07-2016  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 121 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE GESTIONALE 2016/2018. 

 

                          IL DIRETTORE GENERALE 

                  SAVONA PIETRO 

PREMESSO CHE : 

 

- con deliberazione commissariale n. 37 del 20 Maggio 2016 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2016/2018 dell'I.A.C.P. di Trapani; 

 

- in mancanza del parere del  Collegio dei Revisori dei Conti, con Sua nota prot. n. 26601 del 

26/05/2016 il Dipartimento delle Infrastrutture, Mobilità e  dei Trasporti dell'Assessorato 

regionale delle Infrastrutture e della Mobilità ha trasmesso il suddetto documento contabile all' 

Assessorato regionale dell’Economia – Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria 

generale della Regione per il rilascio del prescritto parere; 

 

- con sua nota prot. n. 28713 del 14 Giugno 2016, acclarata al protocollo generale al n. 11945 del 

15 Giugno 2016, il Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria generale della 

Regione - Servizio V Vigilanza ha espresso parere negativo sul documento contabile trasmesso, 

ivi evidenziando le relative motivazioni ; 

 

- con sua nota prot. n. 30872 del 20 Giugno 2016, acclarata al protocollo generale al n. 12684 del 

24 Giugno 2016, il Dipartimento regionale delle Infrastrutture, Mobilità e  dei Trasporti – 

Servizio 13 Vigilanza ha espresso parere negativo all’approvazione del bilancio di previsione 

2016-2018; 

 

- fra le suddette motivazioni viene evidenziata la mancanza del Bilancio di Previsione gestionale 

2016/2018; 

 

- con deliberazione commissariale n.66 del 04.07.2016 è stato riapprovato il Bilancio di 

Previsione 2016/2018 ed allegati modificato sulla base delle prescrizioni contenute nel suddetto 

parere del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria generale della Regione - 

Servizio V Vigilanza; 

 



RITENUTO NECESSARIO provvedere, altresì, all'approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale ove ciascuna categoria dell'entrata e ciascun macroaggregato della spesa risulta 

disarticolato per capitoli di entrata e di spesa in armonia con quanto stabilito nel piano delle 

attività e tenendo conto delle esigenze delle aree organizzative dell'Ente; 

 

VISTO l'allegato Bilancio gestionale di Previsione 2016/2018 elaborato dal  responsabile del 

servizio programmazione ed adottato dal dirigente del settore economico-finanziario dell'area 

contabile; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità allo stato vigente; 

 

VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, 

loro prot. n. 29009 del 9 giugno 2016, acclarato al protocollo generale n. 11894 del 15/6/2016, 

con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 2016 fino 

e non oltre il 31 luglio 2016; 

 

  

DETERMINA 

 

 

APPROVARE il Bilancio finanziario gestionale di Previsione 2016/2018 allegato al presente 

provvedimento; 

 

TRASMETTERE il suddetto provvedimento ed allegato  al Dipartimento delle Infrastrutture, 

Mobilità e  dei Trasporti dell'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità , Servizio 13 

Vigilanza per gli adempimenti di propria competenza. 
  

   

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE GENERALE 

        F.to  Dott. Pietro SAVONA 

 

 

 

 

F.to Dott. Pietro SAVONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE GESTIONALE 2016/2018. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  
CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  04-07-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


